
 
 
 

 
 

MOTIE 

Indiener: Jack van Gelooven (SP) 

Raadsvergadering: 8 november 2022 

Agendapunt: Begroting 2023 

Onderwerp: Open Monumentendagen 

*Besluit:  

 

*de griffier,  *de voorzitter, 
{{esl:Signer1:Signature:size(200,50)}} {{esl:Signer2:Signature:size(200,50)}} 

 
* In te vullen door de griffier/voorzitter. 

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 8 november 2022, 
behandelende het raadsvoorstel begroting 2023 
 
Constaterende dat: 

 onze stad de tweede grootste monumentenstad van Nederland is; 

 als onderdeel van bezuinigingen is besloten de geringe subsidie van EUR 10.000 aan het organiseren van de 
jaarlijkse open monumentendag niet meer te verstrekken; 

 een jaar na deze bezuinigingen bleek dat deze, gezien de overschotten, onnodig bleek. 
 
Overwegende dat: 

 de jaarlijkse open monumentendag een belangrijk landelijk initiatief is om burgers kennis te laten nemen 
van de monumentale rijkdom in heel het land; 

 dat het feit dat de tweede grootste monumentenstad aan zo'n dag niet meedoet, niet passend is; 

 ook Maastrichtenaren het recht hebben te genieten van wat onze stad aan monumenten te bieden heeft; 

 open monumentendag daarnaast een kwalitatieve toevoeging realiseert aan Maastricht als toeristenstad. 
 
Van mening zijnde dat: 

 de jaarlijkse financiële bijdrage van EUR 10.000, door Maastricht, aan het organiseren van de open 
monumentendag een relatief geringe en tegelijkertijd zinvolle uitgave is. 

 
BESLUIT: 

 de financiële steun door Maastricht aan het organiseren van de jaarlijkse open monumentendag te 
hervatten; 

 de daarvoor benodigde dekking bij voorkeur te vinden in het budget dat nu voor ontwikkeling van toerisme 
aan m.n. Maastricht Marketing wordt voorzien. 
 

En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Jack van Gelooven  Mark Mülders Jules Vaessen  Kitty Nuyts 
SP  GroenLinks Partij voor de Dieren Liberale Partij Maastricht 

Aangehouden

Ag.pt. 5
Korr.no. 2022.17276
Besluit:
De motie is aangehouden.

(2022.15598)


